cariō sumptum supplicium, qvō candardibus forcipibꝫ dilacerabatur, servatis in lanienā hāc interstitiis, infusoq; in brachia & humeros successivē sulphuris & plumbi liqvo-re, qvō per singula membra cruciaretur.

Etsi verò Sicarius neminem, criminis commissi consciū, allegaverit, eundem tamen per Jesuitarum hypotheses, ad paricidium committendum, inductum fuisse, nemo facile dubitat: Mariana enim, in libellō de Regis institutione, pleraque perperam de Summi Pontificis in Reges potestate, deqve subditorum obedientiā scripserat; Qvod seditiosum scriptum pœnali judicio flammæ datum est. Damnabatur item iisdem diebus, Parlamenti Lutetiani placitō, Roberti Bellarmini liber, qvem in Barclajum, de potestate Pontificis in temporalibus, pro insidiatoribus Principum, scripserat.

Parilem sortem Cæfaris Baronii Tomus Annalium XI. in Hispaniā experiebatur, ideò, qvōd ejusdem autor Hispaniæ Regibus negārit esse in Siciliam jura, qvalia possident. Adeò lubricum est scribere de Re-

Regium potestate, de Imperio & ditione ipsorum, ut regnent, ut jure vel injuria possident. *Gabr. Barthol. Gramond. Histor. Gall. l. 1.*

Hispaniam hōc tempore, qvæ alias expeditionibus bellicis, & frequentissimis in peregrinas terras missis classibus, ferè exhausta erat, longè magis infrequentem fecit edictum Philippi III. Hispaniarum Regis, qvi anno 1609. publicō mandatō Mauros, seu novos Christianos (qvos Moriscos vulgō vocant) ex æqvō omnes, solis mancipiis exceptis, in æternum proscripsit, hāc ferè lege, ut intra triginta dies mobilia sua bona vendant, & pretium illorum secundū recipient non in pecuniā, aurō, argentōve, aut literis Cambii, ut loquuntur, sed in mercibus, qvas per leges evehere liceat, vel in fructibus regnum Hispaniæ. Immobilia verò Maurorum bona in fiscum suum redigit Rex. Constat fama est, tunc temporis, ex omnibus Hispaniæ regnis, nongenta millia hominum excessisse, ita ut multæ provinciæ penè exhaustæ fuerint, & rusticorum industriâ cultuq; destitutæ, adhuc hodiè langueant. Propter

pter hanc vastitatem Philippus IV. anno  
1623. edictum publicavit, in quo inter alia  
ea, quæ seqvuntur, extant : (1.) Omnes, qui  
uxorem ducturi sunt, quatuor annos post nu-  
ptias celebratas, immunes erunt ab omnibus  
subsidiis, tributis, vectigalibus, aliisq; incom-  
modis. Qui ante annum etatis decimum octa-  
vum uxorem ducent, ab ipso matrimonii die,  
verum suarum & uxoris, liberam administra-  
tionem sunt habituri; qui vero post vigesimum  
quintum etatis annum uxorem ducent, his  
immunitatibus carebunt. (2.) Qui sex mares  
è conjuge sustulerint, qui simul in vivis sint, to-  
tò vita suæ tempore, immunitatibus supradic-  
tis gaudebunt, etiam si poste à aliquis libero-  
rum moriatur. (3.) Pauperibus certa quædam  
pecuniae summa in dotem assignatur. (4.) In-  
terdictum esto, ne quisquam cum totâ familiâ,  
& bonis è regnô migret. (5.) Alienigenæ, si Ca-  
tholici sint, liberè in his regnis habitabunt. (6)  
Lupanaria publica, quia conjugia impediunt,  
non toleranda &c. Vide Johannis de Laet His-  
pania pag. 101. seqq.